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PAKKETURER
Reiseoperatøren Norske Bygdeopplevelser har i 
år, med betydelig bistand fra Olger og Jørn, lagt 
opp til 4 ulike pakketurer med utgangspunkt i 
Pilegrimsleden. Deltakerne tilbys bl.a. overnatting 
med full pensjon og bagasjetransport. Det er lagt 
opp til 4-5 dagers vandringer, både over Hadeland 
med Skibladner til Hamar, i Gudbrandsdalen og 
over Dovre. (www.norske-bygdeopplevelser.no) 

OLAVSVEGENE I NORDEN 
EUROPEISK KULTURVEG! 

TYSK PRAKTBOK OM 
PILEGRIMSLEDEN 
Den meget anerkjente fotografen og reisebok-
forfatteren Helfried Weyer har i vår vært på reko-
gnosering langs Pilegrimsleden mellom Oslo og 
Trondheim, og han vil til sommeren, sammen 
med sin kone og samarbeidspartner Renate, reise 
og delvis vandre langs Olavsvegene fram til Nid-
aros. Boka skal være klar på det tyske markedet 
allerede i oktober. Utkast til forsida kan bli slik:

PILOTENE VANDRER 
I GUDBRANDSDALEN
Pilotprosjekt Pilegrimsleden inviterer, i samarbeid 
med Riksantikvaren og pilotprosjekt Nasjonal-
parkriket, til samling for alle prosjektene under 
Verdiskapingsprogrammet på kulturminneom-
rådet. Samlingen starter med et besøk på pile-
grimsloftet Borkerud i Øyer. Deretter vandrer 
følget via Glomstad til Mageli før bussing til 
middag på Dale Gudbrands Gard, som er ett av de 
nye regionale pilegrimssentrene. Vågå og Nord-
Gudbrandsdal er arena for samlingas to siste 
dager. Datoene er 08. – 10.06.2010.  

MARKEDSFØRES I 7 
EUROPEISKE LAND 
Pilotprosjekt Pilegrimsleden er i 2010 med på 
Innovasjon Norges internasjonale vandrekampan-
je, bl.a. i form av en egen helside i VisitNorway 
sine vandrekataloger i 7 europeiske land. Likele-
des er vi presentert tilsvarende i Norgeskatalogen. 
Deltakelsen har også medført at Jørn, Olger og 
Tove var med på en studietur i Pyrenéene rett 
etter påske, og at vi blir engasjert i å legge til rette 
for pressebesøk både fra Tyskland og Spania. 

TYSK TV‐TEAM
Nord Deutsche Rundfunk, v/Peter von Sassen har 
også vært på befaring og skal med et team på 4 
personer gjøre opptak langs Pilegrimsleden fra 15. 
juli. Flere medarbeidere i Pilotprosjektet har bi-
dratt med råd og vink, og Olger er også bedt om å 
være en aktiv medspiller i produksjonsperioden.

Pilegrimsleden til Trondheim/Nidaros er nå godkjent av EICR (European Institute 
og Cultural Routes) som Europeisk kulturveg. Les mer på www.pilegrim.info! 

PILEGRIMSPRESTEN FRA 
ST. JACOBI I HAMBURG, 
Bernd Lohse, kommer også i år med en stor 
gruppe tyske pilegrimer for å vandre fra Budsjord, 
over Dovre til Nidaros ved Olsok. De vil på deler 
av turen få selskap av både ekteparet Weyer og 
TV-teamet fra NDR. Pilgerpastor Bernd snakker 
flytende norsk og er en sann venn av Olavsvegene

NY TURBOK I MIDTRE GAULDAL 
Midtre Gauldal kommune har utarbeidet en ny 
turbok der 8 av turene er langs Østerdalsleden. 

SELBU O-KLUBB MERKER LEIA! 
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JEVNAKER: 
ORDFØREREN TAR TAK
Etter et møte med ordfører, kultursjef, kulturkonsulent og 
kirka om forbedring av merking og skjøtsel gjennom kom-
munen kan Olger berette at ordfører Hilde Brørby Fivelstad 
selv tok på seg ansvaret for at fremdriften i arbeidet holdes.

170 000 I STØTTE FRA  
NORDISK KULTURFOND 
Etter initiativ fra Oppland fylkeskommune og i samarbeid 
med Pilotprosjekt Pilegrimsleden ble det i 2008 opprettet en 
EU-partnergruppe som i vinter utformet en søknad til 
Nordisk kulturfond om støtte til gjennomføring av prosj-
ektet ”Konseptutvikling av kulturhistoriske veier i Norden 
og utvalgte steder lang disse.” Fondet innvilget nylig kr. 
170 000 til formålet. Følgende partnere er med:  
Norge: Oppland fylkeskommune/Pilotprosjekt Pilegrims-
leden, de regionale pilegrimssentrene. 
Sverige: Klarälvdalsprosjektet, Vadstena Pilgrimscentrum, 
Arns Rike/Västarvet, Romboleden (Köping) 
Danmark: Hærvejen, Hærberger langs Hærvejen, Viborg 
Pilgrimscentrum. 
Neste møte holdes i Arns Rike og Vadstena i september.

RINGERIKE 
OGSÅ PÅ BANEN 
Rådet for Ringeriksregionen har tatt ballen, kommet på 
banen og også ut på Pilegrimsleden. Regionrådsleder Roar 
Hammerstad og fylkespolitiker Helge Stiksrud har tatt initi-
ativ til at Buskerud fylkeskommune, Hole og Ringerike 
kommuner tar sin del av ansvaret for Pilegrimsleden gjen-
nom regionen og oppretter et samarbeid med de nye 
pilegrimssentrene i Oslo og på Granavollen. Pilotprosjekt 
Pilegrimsleden har invitert Buskerud fylkeskommune til å 
ta del i prosjektet i innspurtsåret 2010. 

TILBYR BAGASJETRANSPORT
Hafjell Varetaxi er første firma i Oppland som bl.a tilbyr 
bagasjetransport for pilegrimer. Mer info om priser, m.m. 
på www.hafjell-varetaxi.no 

MERKEELEMENTER 
FERDIGPRODUSERES 
Det er så langt inngått avtale med to leverandører om 
produksjon av ferdige merkeelementer. 
- Lepro Arbeidssenter LABO, Lena, Vestre Toten 
- Rosenvik AS, Orkanger, Sør-Trøndelag 

DEN  KULTURELLE 
SPASERSTOKKEN  SOM 

PILEGRIMSSTAV 
Liv Aastad på Kleivan Pilegrimsherberge i Buvika i Skaun har, i 
samarbeid med Skaun kommune og frivillige organsisasjoner, 
utarbeidet et tilbud om vandring langs Pilegrimsleden i sitt nær-
område under det  Den kulturelle spaserstokken. Mer info på  
www.kleivanvekst.no 

NYTT OVERNATTINGSSTED 

LANGS KJØLVEGEN 
I sommer åpnes det et lengen etterlenget nytt overnattings-
sted hos Peder Løvstuhagen, øverst i Kjølvegen mellom 
Brandbu og Einafjorden.  

NYE KOMMUNEBROSJYRER 
Pilotprosjektet har både i 2009 og 2010 invitert kommuner 
langs Pilegrimsleden til å samarbeide om produksjon av 
enkle brosjyrer som skal presentere leden i sitt område og 
friste folk til å prøve en tur langs disse gamle ferdsels-
vegene. I 2009 ble brosjyrer ferdigstilt i disse kommunene: 
Grong, Steinkjer, Tydal, Melhus, Dovre, Sør-Fron, 
Hamar, Gjøvik. Så langt i 2010 er brosjyrer klargjort for 
Ringsaker, Sel, Rendalen og Oppdal. Gran og Ringebu 
står for tur. Vi har sendt ut en mal for de enkle 
tekstbidragene om lokal info fra den enkelte kommune. 
Endelig layout og trykking av de første 500 eks. tilbys 
gratis fra Pilotprosjektet. De resterende av de i alt 47 kom-
munene oppfordres til også å benytte seg av dette tilbudet! 
De neste brosjyrene vil bli utformet etter en ny designmal i 
tråd med den visuelle profilen som er under utvikling i 
samarbeid med forumet for de nye pilegrimssentrene. 

Europa Compostela 2010 
Franske Pilegrimsentusiaster tok initiativ til en storstilt stafett 
gjennom Europa, ifm ”Det hellige år” 2010 i Santiago de 
Compostela. Pilegrimsstaver fra mange land ble i løpet av 
vinteren og våren sendt ut på vandring fra mange land. Den 
norske staven startet fra Stiklestad i februar og er nå på vei 
over grensa fra Tyskland ved Aachen. Den skal ende opp i 
Santiago medio september.  
Følg bloggen: http://vandrestaveuropa2010.blogspot.com/ 

ARBEIDSSENTERET ORKDALSTORVET MERKER LEIA 


